
Posudek oponenta diplomové práce 
 

 

Jméno a příjmení uchazeče/ky: Bc. Daniela Alexová 

 

Název práce: Neurální aktivita u stereotypního chování v quinpirolem indukovaném zvířecím 

modelu obsedantně kompulsivní poruchy (OCD) 

 

 

Jméno a příjmení oponenta (včetně titulů): PhDr. Jana Kopřivová 
 

 

A. Bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (označit křížkem jednu z možností  

      - pomocí dojkliknutí levým tlačítkem myši na šedivě podbarvené pole a výběrem hodnoty ”zaškrtnuto”) 
 

1. Rozsah práce a její členění 
 

A přiměřené, odpovídají charakteru DP a významu jednotlivých částí  

B nevyrovnané, členění nelogické nebo rozsah některých částí nekoresponduje s jejich významem  

C uspokojivé, rozsah některých částí nedostačující  

N nedostatečné  

 

 

2. Odborná správnost 
 

A výborná, bez závažnějších připomínek  

B velmi dobrá, s ojedinělými drobnými závadami (např. nejasnost výkladu, chyby v terminologii, 

nedokonalý popis metod nebo výsledků) 
 

C uspokojivá, s četnějšími drobnými závadami  

N nevyhovující, s hrubými chybami  

 

 

3. Uvedení použitých literárních a jiných zdrojů 
 

A adekvátní, všechny převzaté údaje s citací zdroje, celkový počet citací odpovídá charakteru práce  

B uspokojivé, s občasnými neobratnostmi (zejm. v umístění odkazů) nebo s celkově nižším počtem 

citací 
 

C s vážnějšími závadami, např. převažují "nestandardní" odkazy na učebnice, webové stránky, nebo 

se ojediněle vyskytuje opominutí odkazu na zdroj převzatých dat) 
 

N nevyhovující, velmi málo citací, eventuálně rysy plagiátu (časté opomíjení odkazu na zdroj 

převzatých dat, popř. opsání velkých částí textu) nebo používání neadekvátních citací 
 

 

 

4. Jazyk práce 
 

A výborný, práce napsaná čtivě a srozumitelně, bez závažnějších gramatických nebo pravopisných 

chyb 
 

B velmi dobrý, ojedinělé stylistické neobratnosti, gramatické nebo pravopisné chyby   

C upokojivý, četnější slohové neobratnosti, gramatické nebo pravopisné chyby, ojediněle se 

vyskytují obtížně srozumitelné nebo nejednoznačné formulace 
 



N nevyhovující, s četnými hrubými chybami  

 

5. Formální a grafická úroveň práce 
 

A výborná, bez překlepů a chyb ve formátování  

B velmi dobrá, ojedinělé chyby formátu citací, překlepy, chybějící zkratky, apod.  

C uspokojivá, s ojedinělými většími nedostatky (např. vynechání stránky, uvádění obrázků grafů 

nebo tabulek bez odkazů v textu) nebo s četnějšími drobnými chybami 
 

N nevyhovující, s četnými hrubými chybami  

 

Případný slovní komentář k bodům 1. až 5.: 

 

 Velmi ojediněle se vyskytují drobné chyby jako “data byly získány”, “Mezinárodní statistická 

klasifikace nemocí” (není “statistická”), “konstruktivní validita” místo “konstrukční” (str. 7), 

“obsedantně kompulsivní porucha” v názvu (jinak “obsedantně-kompulzivní”), chybějící čárka 

ve větě před “jenž” (str. 12, kapitola 3.3, druhý odstavec). 

 

 

 

 

B. Obhajoba - dotazy k obhajobě 
 
1. Autorka srovnávala skupiny quinpirolem senzitizovaných a kontrolních potkanů a hlavním zjištěním práce 

bylo signifikantní zvýšení bazální aktivity OFC u senzitizovaných zvířat. Některé humánní studie se však 

zaměřují také na korelaci aktivace se závažností obsedantně-kompulzivních symptom jakožto na potenciální 

cíl terapeutických intervencí. Do jaké míry se koreláty obsedantně-kompulzivního chování zabývají animální 

modely? 

 

 

2. Která oblast (oblasti) ACC byla zvolena pro analýzu a jaký je její předpokládaný vztah k OCD? Zohledňují 

animální modely diverzitu v rámci ACC? 

 

 

 

Stanovisko k opravě chyb v práci  

– opravný lístek/oprava v textu  JE / NENÍ podmínkou přijetí práce (nehodící se škrtněte) 

 

 

C. Celkový návrh  
 

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO / NE (nehodící se škrtněte) 

 

Navrhovaná celková klasifikace (ve standardní stupnici 1 až 4): 1, práci považuji za výbornou 

 

 

Datum vypracování posudku: 21. 5. 2019 

 

Podpis oponenta:  

 


